
ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения 
«Социально-досуговый центр «Созвездие» (в новой редакции)

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением 
Администрации города Дзержинска Нижегородской области от 21.01.2011 № 
62 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений города Дзержинска, утверждения 
уставов муниципальных учреждений города Дзержинска и внесения в них 
изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и 
собственника имущества муниципального учреждения города Дзержинска», 
руководствуясь ст.57 Устава городского округа город Дзержинск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения 
«Социально-досуговый центр «Созвездие» в новой редакции.
2. Поручить директору Муниципального бюджетного учреждения «Социально
досуговый центр «Созвездие» Кирилловой Валентине Ивановне, выступить 
уполномоченным лицом при государственной регистрации Устава в новой 
редакции в Межрайонной ИФНС России № 2 по Нижегородской области, в 
течение 10 дней после регистрации Устава учреждения в новой редакции: 
предоставить копии свидетельства о государственной регистрации и Устава с 
отметкой о государственной регистрации в Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Дзержинска для внесения



соответствующих изменений в реестр муниципального имущества и письменно 
проинформировать об исполнении Администрацию города Дзержинска.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа по социальной политике (Т.А.Нестерова).

Мэр города В.Ф.Сопин


